

Protokół z posiedzenia uroczystej VIII sesji Rady Gminy w Ślemieniu, które odbyło się w dniu 25 sierpnia 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemioła” w Ślemieniu o godz. 10:00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie uroczystej sesji Rady Gminy w Ślemieniu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację współpracy Gminy Ślemień z Gminą Kwilcz w zakresie określonym Porozumieniem z dnia 28 maja 2004 r.
5. Wystąpienie Wójta Gminy Ślemień i Wójta Gminy Kwilcz z okazji 20-lecia współpracy gmin.
6. Podpisanie porozumienia Gminy Ślemień z Gminą Kwilcz.
7. Wystąpienia okolicznościowe.
8. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy.

Obecni na VIII sesji Rady Gminy w Ślemieniu

Radni Rady Gminy – według listy obecności załączonej do protokołu – załącznik nr 1.

Ad. 1 Pan Jarosław Jurczak – Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu dokonał otwarcia uroczystej VIII sesji Rady Gminy w Ślemieniu.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sesji bierze udział trzynastu radnych, dwóch radnych jest nieobecnych, więc obrady są prawomocne.

Ad. 3 Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu odczytał porządek obrad i poprosił o zmianę realizacji kolejności punktu nr 4 i 5 porządku obrad, tj. najpierw wystąpienie Wójta Gminy Ślemień i Wójta Gminy Kwilcz, a następnie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację współpracy Gminy Ślemień z Gminą Kwilcz w zakresie określonym porozumieniem z dnia 28 maja 2004 r. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Wynik głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Andrzej Bąk, Piotr Czernecki, Piotr Dominiak, Jarosław Jurczak, Arkadiusz Kania, Konrad Małysiak, Piotr Mrowiec, Andrzej Pilsyk, Bogdan Pyclik, Jerzy Siwiec, Robert Syposz, Mieczysław Ścieszka, Adam Zyzak

NIEOBECNI (2)

Janusz Gibas, Stanisław Migdał.

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu poprosił Wójta Gminy Ślemień o zaprezentowanie przybyłych gości. Pan Jarosław Krzak – Wójt Gminy Ślemień przywitał wszystkich zebranych na tej wyjątkowej uroczystości, podczas której świętowane jest 20 – lecie współpracy między gminą Ślemień i Kwilcz. Pan Wójt przywitał przedstawicieli władz lokalnych gminy Ślemień i gminy Kwilcz, w tym: pana Stanisława Mannek – Wójta Gminy

Kwilcz, pana Martina Halasz – Przewodniczącego Rady Gminy Kwilcz, Radę Gminy Kwilcz, pana Jarosława Jurczak – Przewodniczącego Rady Gminy Ślemień, Radę Gminy Ślemień, panią Małgorzatę Pępek – Poseł na Sejm RP, pana Jacka Jarco – Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego, pana Marka Micora wraz z radnymi, panią Małgorzatę Myśliwiec - Skarbnik Gminy Ślemień, sołtysów gminy Kwilcz i gminy Ślemień, pana Macieja Pokusa – Radnego Powiatu Żywieckiego, dyrektorów i kierowników jednostek gminy Kwilcz i gminy Ślemień wraz pracownikami, delegacje Kół Gospodyń Wiejskich Ślemień, Kocoń i Las, delegację Stowarzyszenia Związku Emerytów i Rencistów Gminy Ślemień, delegację Ochotniczych Straży Pożarnych Ślemień, Kocoń i Las, ks. Andrzeja Targosz, mieszkańców gminy Ślemień i gminy Kwilcz.

Pan Wójt podkreślił, że dzisiejsze święto jest świętem przede wszystkim mieszkańców obydwu gmin, którzy stanowią serce tych wspólnot. Następnie pan Wójt poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci tych radnych, sołtysów i osób, które przyczyniły się do tej współpracy.

Szczególne słowa uznania pan Wójt skierował do pani Małgorzaty Pępek – Poseł RP na Sejm, która zainicjowała niniejszą współpracę. Podziękowania skierował także do pana Andrzeja Piechy, który jako wójt kontynuował tę współpracę oraz do Przewodniczących Rad Gminy Ślemień, a także do pani Marii Węgrzyn – byłego Wójta Gminy Kwilcz, pana Grzegorza Korpik – byłego Przewodniczącego Rady Gminy Kwilcz, do pani Wandy Cyroń oraz pracowników obydwu urzędów gmin.

Głos zabrała pani Małgorzata Pępek – Poseł na Sejm RP przypominając historię nawiązania wzajemnej współpracy pomiędzy gminami. W wyniku zawartego porozumienia nawiązała się współpraca oraz liczne przyjaźnie. Podkreśliła, że bardzo się cieszy efektami współdziałania, ponieważ obie gminy się rozwijają i realizują wiele inwestycji. Następnie złożyła najlepsze życzenia, wszelkiej pomyślności i serdeczne pozdrowienia przedstawicielom obydwu gmin. Na ręce pana Jarosława Krzak i pana Stanisława Manek złożyła listy gratulacyjne i podziękowała skarbnikom obydwu gmin, którzy czuwają nad finansami samorządu.

Głos zabrał pan Jacek Jarco – Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego: podziękował za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość. Podkreślił, że konsekwencją współpracy są zawsze rzeczy dobre i tak jest w tym przypadku. Pogratulował obecnym wyników tej współpracy i życzył dalszych sukcesów.

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu odczytał treść porozumienia pomiędzy obydwoma gminami, a następnie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację współpracy Gminy Ślemień z Gminą Kwilcz w zakresie określonym Porozumieniem z dnia 28 maja 2004 r. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy w Ślemieniu podjęła:

**Uchwałę nr VIII.26.2024
Rady Gminy w Ślemieniu
z dnia 25 sierpnia 2024 roku**

w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację współpracy Gminy Ślemień z Gminą Kwilcz w zakresie określonym Porozumieniem z dnia 28 maja 2004 r.

Wynik głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Andrzej Bąk, Piotr Czernecki, Piotr Dominiak, Jarosław Jurczak, Arkadiusz Kania, Konrad Małysiak, Piotr Mrowiec, Andrzej Pilsyk, Bogdan Pyclik, Jerzy Siwiec, Robert Syposz, Mieczysław Ścieszka, Adam Zyzak

NIEOBECNI (2)

Janusz Gibas, Stanisław Migdał.

Ad. 6. Podpisanie porozumienia Gminy Ślemień z Gminą Kwilcz. Podpis na niniejszym dokumencie złożyli: pani Małgorzata Pępek – Poseł na Sejm RP, pan Jarosław Krzak – Wójt Gminy Ślemień oraz pan Stanisław Manek – Wójt Gminy Kwilcz.

Ad. 7 . Wystąpienia okolicznościowe:

Głos zabrał pan Stanisław Manek – Wójt Gminy Kwilcz potwierdzając, że 20 lat współpracy, partnerstwa i przyjaźni jest powodem do dumy i satysfakcji. Pokreślił, że gminy zawsze mogły liczyć na siebie w trudnych sytuacjach, a wzajemna wymiana doświadczeń pozwoliła na rozwój obydwu gmin. Ta piękna inicjatywa znalazła poparcie wśród mieszkańców obydwu gmin. Podniósł, że podjęta uchwała staje się kolejnym wyzwaniem dla naszych gmin, jest impulsem do dalszej pracy na rzecz lokalnych społeczności. Na zakończenie pan Wójt podziękował za zaufanie jakim został obdarzony samorząd Kwilcza, a szczególne podziękowania skierował do pani Małgorzaty Pępek, pani Marii Węgrzyn, Grzegorza Korpika i Wandy Cyroń, którzy zainicjowali współpracę i podpisali porozumienie.

Głos zabrał Pan Jarosław Krzak – Wójt Gminy Ślemień, który z okazji 20 - lecia owocnej współpracy złożył serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za wszystkie osiągnięcia, które udało się wspólnie zrealizować. Życzył dalszych sukcesów i owocnego współdziałania oraz nieustającej energii w podejmowania kolejnych wyzwań.

Głos zabrał pan Marek Micor składając gratulacje i serdeczne życzenia przedstawicielom gminy Kwilcz i Ślemień oraz podziękował za wieloletnią współpracę wszystkim zaangażowanym.

Głos zabrał Martin Halasz – Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz podkreślając efekty wzajemnego dwudziestoletniego partnerstwa, szczególnie wskazując na wymianę młodzieży szkolnej. Na zakończenie podziękował za gościnę.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu po wyczerpaniu porządku obrad zakończył VIII sesję Rady Gminy w Ślemień.

Protokołowała
Alicja Wątroba

Wątroba

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu

Jurczak
Jarosław Jurczak